
第１表　　　　　　　

出　　　生

死　　　亡

　乳児死亡

　新生児死亡

自然増加

死　　　産

　自然死産

　人工死産

周産期死亡

　妊娠２２週以後の死産

　早期新生児死亡

婚　　　姻

離　　　婚

【補足】 〇出生、死亡、自然増加、婚姻、離婚率は人口千対

〇乳児、新生児、早期新生児死亡率は出生千対

〇死産率は出産（出生＋死産）千対

〇周産期死亡率は出産（出生＋妊娠満２２週以後の死産）千対

〇数値は小数点第２位を四捨五入しているので、内訳の合計が総数と合わない場合がある。

〇率算出に用いた人口（独自に算出したものに限る）

「福島県現住人口調査」（福島県統計課）

・２０２３年は１０月１日現在現住人口　　３２１，６５４人

・２０２４年は１０月１日現在現住人口　　３１９，１６８人

　

第２表　　　

新 生 児 死 産

死 亡 自 然 人 工

2015 2,768 3,324 -556 3 40 34 665

2016 2,716 3,305 -589 2 34 37 622

2017 2,625 3,387 -762 4 27 37 623

2018 2,511 3,408 -897 0 36 28 658

2019 2,322 3,438 -1,116 2 23 31 619

2020 2,301 3,499 -1,198 1 21 38 573

2021 2,224 3,571 -1,347 4 27 27 518

2022 1,989 3,767 -1,778 4 23 16 541

2023 1,884 3,863 -1,979 3 10 28 509

2024 1,692 4,029 -2,337 1 24 28 5023

10

6 1,843

離 婚婚 姻
総 数

年 出 生 死 亡 自然増加

1,566

1,620

2

1,404

52

74 1,800

1,181

6

54

71

64

3

最近１０年間における人口動態の推移

1.58509

乳 児 死 亡

1,181

502

1

1,2154

54

38

1,3858

1,632

1.57

5 59

64

0.6

3.7

7 39 1,309

-7 

0

-34 

0.6

14.6

1.1

-7.3 

29.8

13.8

16.1

4.7

6

19.8

5.2

1.6

3.8

0.5

-6.2 

14

14

-2,337 

52

2410

1,215

1

38

5.31.6

6

人口動態総覧

-1 

-2 

2024

1,692

1

4,029

-192 

166

3

実 数

9

8

3

28

2

28

-358 

2024

率

2023対前年増減2023

3

1,884

3,863

4

5.35.9

12.0

2.1

12.6

1.8

-1,979 

0

(注)福島県が行う「福島県現住人口調査」で市町村からの報告漏れによる再集計を

行ったことにより、下線が引かれた数値について修正した。


