

第1表

人口動態総覧

	実 数			率	
	2023	2024	対前年増減	2023	2024
出 生	1,884	1,692	-192	5.9	5.3
死 亡	3,863	4,029	166	12.0	12.6
乳児死亡	4	3	-1	2.1	1.8
新生児死亡	3	1	-2	1.6	0.6
自然増加	-1,979	-2,337	-358	-6.2	-7.3
死 産	38	52	14	19.8	29.8
自然死産	10	24	14	5.2	13.8
人工死産	28	28	0	14.6	16.1
周産期死亡	3	9	6	1.6	5.3
妊娠22週以後の死産	2	8	6	1.1	4.7
早期新生児死亡	1	1	0	0.5	0.6
婚 姻	1,215	1,181	-34	3.8	3.7
離 婚	509	502	-7	1.58	1.57

【補足】 ○出生、死亡、自然増加、婚姻、離婚率は人口千対

○乳児、新生児、早期新生児死亡率は出生千対

○死産率は出産（出生+死産）千対

○周産期死亡率は出産（出生+妊娠満22週以後の死産）千対

○数値は小数点第2位を四捨五入しているので、内訳の合計が総数と合わない場合がある。

○率算出に用いた人口（独自に算出したものに限る）

「福島県現住人口調査」（福島県統計課）

・2023年は10月1日現在現住人口 321,654人

・2024年は10月1日現在現住人口 319,168人

（注）福島県が行う「福島県現住人口調査」で市町村からの報告漏れによる再集計を行ったことにより、下線が引かれた数値について修正した。

第2表

最近10年間における人口動態の推移

年	出 生	死 亡	自然増加	乳児死亡	新生児死 亡	死 産			婚	姻	離	婚
						総 数	自 然	人 工				
2015	2,768	3,324	-556	10	3	74	40	34	1,800	665		
2016	2,716	3,305	-589	6	2	71	34	37	1,843	622		
2017	2,625	3,387	-762	6	4	64	27	37	1,632	623		
2018	2,511	3,408	-897	2	0	64	36	28	1,566	658		
2019	2,322	3,438	-1,116	3	2	54	23	31	1,620	619		
2020	2,301	3,499	-1,198	5	1	59	21	38	1,404	573		
2021	2,224	3,571	-1,347	8	4	54	27	27	1,385	518		
2022	1,989	3,767	-1,778	7	4	39	23	16	1,309	541		
2023	1,884	3,863	-1,979	4	3	38	10	28	1,215	509		
2024	1,692	4,029	-2,337	3	1	52	24	28	1,181	502		